



Pojengijuurikal pöörake tähelepanu pungade arvule ja suurusele. Juurikas on igati kvaliteetne, kui sellel on 3–5 tervet pungat. Alla kolme pungaga juurikast on juba keerulisem saada head pojengitaime, sellised on tavaliselt ka odavamad.

Valgus ja soojus?

Kui kasv on alanud, pole mõistlik lasta võrsetel pikalt hämaras toasoojas venida. Leidke neile üsna pea võimalikult valge ja võrdlemisi jahe koht. Päeval piisab, kui sooja on mõned pügalad üle viie, öösel ei tohiks aga temperatuur langeda alla nulli.

Kui selline koht olemas, pole taimede aeda kasvukohale istutamisega kiiret. Seda võib teha pärast öökülmade ohu möödumist mai teisel poolel ning isegi juunis. Kui pinnas on ette valmistatud, istutage nii nagu teisisi potitaimi.

Kas paljasjuurseid istikuid saab hoida ka istutamata kujul?

Tõsi, temperatuuril 0–2 kraadi võib seda teha üsna pikka aega. Kui teil leidub selline jahe koht, ei pea istutamisega kiirustama, seda saab paindlikult planeerida sobivale ajale. Selleks et juurikad pikemaajalisel säilitamisel ära ei kuivaks, hoidke neid niiske turba sees.

Aga kui hoiukohas on hakanud istikul pungad liikuma või on isegi tekkinud juba noored võrsed, tuleb taim kohe potti istutada.

Paljasjuursete istikute valik Aiasõbras on ilmselt Eesti suurim. Kust istikud pärit on?

Juurikad on ostetud kauaaegselt Hollandi koostööpartnerilt, kes on sealsete profiaednike seas tuntud kui kõrge kvaliteediga istutusmaterjali tootja. Meie senise kogemuse põhjal on istikute sordiline vastavus üle 99%, mis on haruldaselt hea näitaja. Tõsi, selle firma istikud on veidi kallimad.

KAJA KURG

Taim saab alguse seemnest

Päike käib kõrgemalt, valget aega on aina enam. Aiapidajal on juba sees rahutus – läheneb külviaeg. Mida, millal ja kuidas külvata?

Kõigepealt vaadake üle oma seemnevarud. Oluline on uurida pakendile märgitud säilivusaega. Idanemisvõime säilib liikidel erinevalt, sõltudes ka hoiutingimustest. Liiga kuiv, kuum, niiske ja külm hoiukoht hukutab seemne.

Paljude liikide (püsi- ja sibullilled, puittaimed) seemned peavad läbima külmaperioodi, muidu nad ei idane. Kui pakendil on märkus hoida seemneid külmkapis, tuleb seda kindlasti teha.

Üks võimalus on külvata külma- ja kevadperioodi vajav seeme sügisel kasti või potti ja jätta õue talvituma. Ka praegu pole veel liiga hilja. Tõusmed peaksid olema väljas hiljemalt jaanipäevaks. Kui ei, siis jätke külv õue veel üheks aastaks. Sellist meetodit nimetatakse “surnud külviks”. Tõenäoliselt tärkvad taimed järgmisel kevadel.

Seemnepakil on tavaliselt üsna palju infot taime omaduste ja kasvatamise kohta. Esmalt püüab pilku muidugi foto. Pahatihti juhtub, et pisikest õit näidatakse suurendatult ning lisainfo puudumisel/mitte märkamisel jäätegi ootama suuri kauneid õisi. Päris

SVEN ARBET



õige ei pruugi olla ka õite värv. Soovitan jälgida, millise firma seemnetega on tegu, ja edaspidi kasutada vaid usaldusväärseid.

Peale liigi ja sordi nime on pakendil enamasti kirjas ka see, kas see on ühe- või kaheaastane taim või püsik, samuti külvi-, istutus-, tärkamise ja saagi valmimise ajad.

Sordi nime järel olev tähis F_1 näitab, et tegu on esimese põlvkonna hübriidiga, millelt ei ole mõtet edasiseks seemet varuda. Kui hübriidsordil seeme üldse areneb, siis on selle idanemisvõime väga madal. Pealegi ei ole järgmine põlvkond (F_2) ühtlane ja samade sordiomadustega.

Kui on selge, milliste liikide-sortide seemneid varasemast olemas ning kui hästi need idanevad, saate arvestada, kui palju on vaja tegelikult uusi osta. Liiga tihe külv on raiskamine, sest hulk tõusmeid tuleb välja harvendada. Kui seemne idanemisprotsent on madal, peate rohkem külvama, et saada soovitud arv taimi.

Õpetus külvi kohta on pakenditel sageli jooniste ja skeemidena. Enamasti on ka märgitud, kui palju mullakihiga seemned katta. Liiga sügavale külvatu ei tärka, sest ei jõua tungida läbi mulla. Mõni liik vajab idanemiseks aga valgust ning seemnele mulda puistata ei tohigi.

Külvimulla valikul on oluline, et see oleks kahjuri- ja haigusvaba ning hoiaks ühtlaselt niiskust. Tärgav seeme on väga tundlik läbikuivamise suhtes.

Paljude pakenditega on kaasas silt liigi ja sordi nimega. Soovitan selle panna hiljem peenrale taime(de) kõrvale, samuti hoidke alles seemnepakend. Võib-olla juhtub just sel aastal ime ning leiata oma ideaalsordi(d). Siis oleks ju väga kahju, kui te ei teagi, mis ta nimi on või mis firma seda paljundab/müüb.

SIIVI RAJU,
aianduskoolitaja ja
-konsultant